开封市顺河回族区人民政府文件

[image: image1]
汴顺政〔2019〕88号

顺河回族区人民政府

关于2019年度区级财政预算调整方案的

报    告

区人大常委会：
根据《中华人民共和国预算法》和地方政府债券资金管理有关规定，受区政府委托，现将2019年财政预算调整方案报告如下，请予审议。

一、一般公共预算收支调整

（一）一般公共预算收入调整情况
经区第十六届人民代表大会第五次会议批准区2019年初全区一般公共预算收入17188万元，区本级一般公共预算收入14782万元，由于受减税降费政策等因素的影响，全区一般公共预算收入调减928万元，区本级一般公共预算收入调减1464万元。区本级一般公共预算收入由14782万元调整为13318万元。

（二）一般公共预算支出调整情况

经区第十六届人民代表大会第五次会议批准的区本级一般公共预算支出为56482万元。区本级公共财政预算收入预计完成13318万元，截止目前增值税返还795万元、所得税返还319万元、增值税五五分享税收返还收入994万元、一般性转移支付收入39867万元，专项转移支付收入5327万元，调入资金1768万元，上年结余10万元，地方政府再融资一般债券收入820万元，上解支出1381万元，地方政府一般债务还本支出837万元，可供安排的财力为61000万元。按照财政收支平衡的原则，将财政支出预算由56482万元调整为61000万元，调增4518万元。

二、政府性基金预算支出调整情况

2019年初区本级政府性基金支出预算安排258万元，截止目前政府性基金上级补助收入8794万元，债务转贷收入（新增债券）1700万元，上年结余204万元，政府性基金可供安排财力10698万元。按照财政收支平衡的原则，将政府性基金支出预算由258万元调整为10698万元，调增10440万元。

三、政府债券转贷收入及使用情况

    为缓解地方政府偿债压力，维护政府信誉，加大建设资金投入力度，经积极争取，今年共争取上级下达债券转贷资金2520万元，其中：再融资一般债券820万元，纳入一般公共预算管理，全部用于偿还债务系统到期政府债券；新增专项债券1700万元，全部安排用于夏寨棚户区改造项目。

结合一般公共预算收入、上级转移支付收入、上解收入、调入资金、和上解支出等情况计算财力后，对区本级财政支出预算进行调增。调增支出主要用于日常工资支出及政策性增补发工资支出、机关事业养老保险改革清算支出，加大对教育、公共安全、社会保障、医疗卫生、城乡社区事务等方面的投入。
 根据《中华人民共和国预算法》第67条、第68条、第69条的规定，现将上述预算调整方案呈报区人大常委会。

请予审查批准。

2019年12月26日

  顺河回族区人民政府办公室              2019年12月26日印发